



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SERVIÇOS: MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO	UNID.		ITEM	CÓDIGO
1	37.06.03.99	DER	ROCADA MANUAL	ha	5.714,030	40	R\$ 228.561,20
2	37.06.04.99	DER	ROCADA MECANICA	ha	2.253,990	300	R\$ 676.197,00
3	37.06.05.99	DER	CAPINA MANUAL	ha	10.195,560	10	R\$ 101.955,60
4	37.06.09.99	DER	REMOCAO LIXO ENTULHO	equipe.hor	512,930	800	R\$ 410.344,00
5	72.09.02.01	DER	CAMINHAO BASCULANTE 8M3 COND. A	hora	88,960	1400	R\$ 124.544,00
6	72.41.01.03	DER	PA CARREG.S/PNEUS 1,7M3 A 1,9M3 - COND.C	hora	311,150	1400	R\$ 435.610,00
7	72.43.01.03	DER	RETROESCAV./CARREGADEIRA 0,77M3 COND. C	hora	173,560	1200	R\$ 208.272,00
8	21.08.03.99	DER	LIMPEZA DE BUEIROS DIAMETRO ATE 100CM	m	90,280	1000	R\$ 90.280,00
9	21.08.05.99	DER	LIMPEZA DE BUEIROS DIAMETRO ATE 150CM	m	100,900	800	R\$ 80.720,00
10	21.08.06.99	DER	LIMPEZA DE GALERIA	m	88,270	2000	R\$ 176.540,00
11	22.02.06.99	DER	CARGA DE MATERIAL LIMPEZA	m ³	4,930	85000	R\$ 419.050,00
12	37.02.23.99	DER	TRANSPORTE DE 1A/2A. CATEGORIA ATE 5KM	m ³ *km	4,530	50000	R\$ 226.500,00
13	37.02.24.99	DER	TRANSPORTE DE 1A/2A. CATEGORIA ATE 10KM	m ³ *km	3,780	40000	R\$ 151.200,00
14	37.02.25.99	DER	TRANSPORTE DE 1A/2A. CATEGORIA ATE 15KM	m ³ *km	3,340	20000	R\$ 66.800,00
15	37.01.18.99	DER	PINTURA DE CAIACAO 2 DEMAOS	m ²	26,550	15000	R\$ 398.250,00
16	28.03.07	DER	SINALIZ.HOR.ACRILICA BASE AGUA	m ²	41,710	5000	R\$ 208.550,00
						TOTAL	R\$ 4.003.373,80

BASE/REFERÊNCIA: TABELA DE PREÇOS UNITÁRIOS –DER 03/2023

Monte Azul Paulista, 11 de Agosto de 2023.

André Ricardo Magalhães Baricordi
Responsável Técnico - Engº Civil - CREA 5061124250

